UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Lai Châu, ngày         tháng 10 năm 2020

V/v triển khai Công văn số

6838/BNN-TCTS ngày 01/10/2020

của Bộ Nông nghiệp & PTNT

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- Sở Công Thương;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6838/BNN-TCTS ngày 01/10/2020 của Bộ Nông

nghiệp & PTNT về việc ngăn chặn tình trạng sử dụng xung điện, chất độc, chất

nổ và nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản. Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nông

nghiệp & PTNT chủ trì, phối hợp cùng Sở Công Thương, Công an tỉnh, Cục Quản

lý thị trường tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các sở, ngành có liên quan căn

cứ nội dung Công văn trên của Bộ Nông nghiệp & PTNT tổ chức triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến để nâng cao trách nhiệm người dân trong

việc bảo vệ nguồn lợi thủy sản, đặc biệt là tác động tiêu cực của việc khai thác

thủy sản bằng chất hóa chất cấm, chất độc, chất nổ, xung điện, dòng điện, phương

pháp, phương tiện, ngư cụ khai thác có tính chất hủy diệt, tận diệt đến nguồn lợi

thủy sản và hệ sinh thái thủy sinh; nêu cao vai trò của cộng đồng trong tham gia

đấu tranh, tố giác hành vi vi phạm pháp luật về khai thác thủy sản.

2. Tăng cường tuần tra, kiểm tra, kiểm soát và xử lý nghiêm đối với hành

vi sản xuất, buôn bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép và sử dụng chất, hóa chất,

chất độc, chất nổ, kíp nổ, dây cháy chậm, xung điện, dòng điện, phương tiện, ngư

cụ khai thác có tính chất hủy diệt, tận diệt để khai thác thủy sản theo quy định.

3. Tham mưu UBND tỉnh đánh giá kết quả thực hiện các Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ: Số 01/1998/CT-TTg ngày 02/01/1998 về việc nghiêm cấm sử

dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản; số 19/CT-TTg về tiếp tục

đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ngày 02/01/1998, báo

cáo Bộ Nông nghiệp & PTNT trước ngày 10/12/2020.

2

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U4;

- VP UBND tỉnh: V1, V3;

- Lưu: VT, KT1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-06T17:08:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-07T09:08:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-07T09:08:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-07T09:08:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!